
OBORY ODVĚTVÍ SPECIALIZACE

Archivnictví

Archiválie, archivní fondy a archivní sbírky

Bezpečnost práce a ergonomie

Bezpečnost práce

Posuzování bezpečnosti práce

Ergonomie

Posuzování pracovního prostředí a pracovních podmínek

Bionika a biotechnika

Bionika

Biotechnika

Drahé kovy a kameny

Drahé kameny

Drahé kovy

Klenoty a jiné výrobky z drahých kovů a kamenů

Doprava

Doprava drážní

Posuzování drážní infrastruktury a zabezpečovacích zařízení

Posuzování drážních vozidel

Posuzování technických příčin mimořádných událostí v drážní dopravě

Posuzování technologie drážního provozu

Doprava letecká

Posuzování letecké bezpenosti - ochrana před protiprávními činy

Provozování letecké bezpečnosti - provozní bezpečnost

Posuzování organizace letecké dopravy a uspořádání letového provozu

Posuzování provozu letadel

Posuzování provozu letiště

Doprava silniční

Posuzování otázek v oblasti dopravního inženýrství 

Posuzování provozu na pozemních komunikacích

Posuzování provozu veřejné hromadné dopravy

Posuzování technických příčin nehod

Doprava vodní

Posuzování organizace a provozu vodní dopravy námořní

Posuzování organizace a provozu vodní dopravy říční

Posuzování technických požadavků na plavidla

Posuzování technických příčin nehod ve vodní dopravě

Posuzování údržby, modernizace a rozvoje infrastruktury vodních cest

Dřevo

Dřevo

Výrobky ze dřeva (mimo dřevostavby a jejich části)

Elektronické komunikace a poštovní 

služby

Poštovní služby a služby dodávání balíků

Služby elektronických komunikací

Elektronika a elektrotechnika

Automatizační a řídicí systémy

Elektrická zařízení bez omezení napětí

Elektrická zařízení do 1000 V

Elektrická zařízení v prostředí s nebezpečím výbuchu

Elektroenergetika

Elektronika

Hromosvody

Ekonomika

Finance a finanční řízení

Posuzování metodiky určování převodních cen mezi spojenými osobami (transferové ceny)

Posuzování otázek v oblasti obchodování na kapitálových trzích

Posuzování otázek v oblasti pojištění a pojistných produktů

Posuzování otázek v oblasti platebního styku

Posuzování otázek v oblasti úvěrování a bankovních obchodů

Posuzování správy investičních nástrojů

Oceňování bojové techniky a vojenské výzbroje

Určování hodnoty střeliva a munice

Určování hodnoty vojenské letecké techniky

Určování hodnoty vojenských lodí a ponorek

Určování hodnoty vojenské pozemní techniky



Určování hodnoty vojenských uniforem a historických zbraní

Určování hodnoty výbušnin

Určování hodnoty zbraní 

Určování hodnoty zbraňových systémů

Oceňování cenných papírů

Určování hodnoty cenných papírů a zaknihovaných cenných papírů obchodovaných na kapitálových trzích

Určování hodnoty cenných papírů a zaknihovaných cenných papírů neobchodovaných na kapitálových trzích

Určování hodnoty investičních nástrojů

Oceňování drahých kovů, kamenů a klenotů

Určování hodnoty drahokamů a polodrahokamů

Určování hodnoty drahých kovů

Určování hodnoty šperků, klenotů a bižuterie

Oceňování ICT

Určování hodnoty automatizačních a řídicích systémů

Určování hodnoty databází a datových úložišť

Určování hodnoty počítačové techniky (hardware)

Určování hodnoty programového vybavení (software)

Určování hodnoty sdělovací techniky

Určování hodnoty telefonních systémů a zařízení

Oceňování lesa, rostlinstva a nerostů

Určování hodnoty chmelnic a vinic

Určování hodnoty lesních pozemků

Určování hodnoty rostlin

Určování hodnoty nerostů

Oceňování movitých věcí hmotných

Určování hodnoty alkoholických nápojů, tabáku a tabákových výrobků

Určování hodnoty dřeva

Určování hodnoty hodin a jiných hodinářských výrobků

Určování hodnoty kůže, kožešin, kožených výrobků a textilu

Určování hodnoty plavidel a lodí

Určování hodnoty sportovního vybavení a příslušenství

Určování hodnoty strojních součástí a náhradních dílů

Určování hodnoty techniky a zařízení využívané v energetickém průmyslu

Určování hodnoty techniky lesní a zemědělské

Určování hodnoty techniky využívané ke zpracování dřeva

Určování hodnoty techniky využívané v chemickém průmyslu

Určování hodnoty techniky využívané v potravinářském průmyslu

Určování hodnoty techniky využívané ve stavebnictví

Určování hodnoty techniky využívané ve strojírenském průmyslu

Určování hodnoty techniky využívané ve zdravotnictví

Určování hodnoty techniky zabezpečovací a monitorovací

Určování hodnoty techniky zdvihací a manipulační

Určování hodnoty techniky zvukové a audiovizuální

Určování hodnoty trezorů, zámkových systémů a pokladen

Určování hodnoty vnitřního zařízení bytových a nebytových prostor 

Určování hodnoty vozidel drážní dopravy

Určování hodnoty vozidel letecké dopravy

Určování hodnoty vozidel silniční dopravy

Určování hodnoty vybavení dílen (nářadí)

Určování hodnoty výrobků z kamene, kamenosochařských objektů a kovu

Určování hodnoty výrobků z keramiky, skla a porcelánu

Určování hodnoty výrobků ze dřeva

Oceňování movitých věcí nehmotných

Určování hodnoty doménových jmen

Určování hodnoty energie a tepla

Určování hodnoty know-how, goodwillu a obchodního tajemství

Určování hodnoty pohledávek

Určování hodnoty práv autorských a práv souvisejících s právem autorským

Určování hodnoty práv průmyslových

Určování hodnoty non-fungible tokenů a kryptoměn

Oceňování nemovitých věcí Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Oceňování obchodních závodů Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Oceňování předmětů kulturní hodnoty

Určování hodnoty archeologických nálezů

Určování hodnoty designu grafického, průmyslového a produktového



Určování hodnoty fotografií a audiovizuálních záznamů

Určování hodnoty historických tisků, novin, časopisů a map, knih, publikací a knihovních fondů

Určování hodnoty historických vozidel, strojů a zařízení

Určování hodnoty hřbitovních náhrobků a pomníků

Určování hodnoty hudebních nástrojů bicích

Určování hodnoty hudebních nástrojů dechových

Určování hodnoty hudebních nástrojů strunných (včetně smyčcových)

Určování hodnoty hudebních nástrojů klávesových (vyjma varhan)

Určování hodnoty hudebních nástrojů ostatních

Určování hodnoty numismatiky (mince a jiné platební prostředky, notafilie)

Určování hodnoty poštovních známek a pohlednic (filatelie, filokartie)

Určování hodnoty předmětů církevního umění, církevních předmětů a oltářů

Určování hodnoty předmětů lidového umění

Určování hodnoty řádů, vyznamenání, medailí a trofejí

Určování hodnoty starožitností

Určování hodnoty tapiserií a vzácných textilií

Určování hodnoty uměleckých děl výtvarných

Určování hodnoty uměleckých děl sochařských

Oceňování služeb

Určování hodnoty služeb v oblasti automobilového průmyslu a autoopravárenství

Určování hodnoty služeb v oblasti IT a elektronických komunikací

Určování hodnoty služeb v oblasti marketingu

Určování hodnoty služeb v oblasti restaurátorství

Určování hodnoty služeb v oblasti stavebnictví

Určování hodnoty služeb v oblasti elektrických, elektronických a telekomunikačních strojů a zařízení

Oceňování zvířat a zvěře

Určování hodnoty akvarijních a terarijních zvířat

Určování hodnoty domácích zvířat 

Určování hodnoty exotických zvířat

Určování hodnoty hospodářských zvířat

Určování hodnoty ptáků

Určování hodnoty sportovních koní

Určování hodnoty včelstev

Určování hodnoty divoké zvěře

Odměny Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Účetnictví

Posuzování souladu vykazovaných údajů s předmětem účetnictví

Energetika

Fotovoltaické elektrárny

Jaderná zařízení

Plynárenství

Větrné elektrárny

Vodní elektrárny

Výrobny energií s využitím biomasy

Expertíza písma

Forenzní analýza dokumentů

Analýza dokladů, písemností, cenin a platidel

Analýza strojového písma

Forenzní analýza rukopisu

Identifikace pisatele biometrického podpisu a rukopisu

Identifikace pisatele podpisu a rukopisu

Geologie, těžba, hutnictví

Geofyzika

Geofyzikální měření - posuzování výsledků a interpretace horninového prostředí

Karotážní měření - posuzování naměřených hodnot ve vrtech

Měření a posuzování naměřených hodnot v metodách seismického inženýrství

Geochemie

Geochemie plynů

Posuzování obsahu stopových prvků v ukládaných těžebních odpadech

Posuzování toxických prvků s ohledem na znečištění životního prostředí

Geologie

Posuzování otázek a tvorba analýz v oblasti inženýrské geologie

Posuzování otázek a tvorba analýz v oblasti geomechaniky

Posuzování otázek a tvorba analýz v oblasti ložiskové geologie

Vyhledávání a průzkum ložisek nerostů



Zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů

Hutnictví

Posuzování fyzikálních, chemických a funkčních vlastností kovů a slitin 

Posuzování způsobu a technologického postupu při práci s kovy

Posuzování způsobu a technologického postupu zpracování kovů a slitin za studena a za tepla

Hydrogeologie

Posuzování vzájemného vlivu několika vodních zdrojů

Posuzování kvality provedení vsakovacích zařízení

Posuzování vlivu antropogenně vzniklých drenáží na hydrogeologické poměry

Posuzování ovlivnění kvality podzemní vody

Mineralogie

Posuzování vědeckého významu horninových a mineralogických sbírek

Posuzování vhodnosti horninového materiálu pro stavební a dekorační účely

Posuzování ochrany mineralogických lokalit

Paleontologie

Posuzování ochrany paleontologických lokalit

Slévárenství

Posuzování kvality, konstrukce a vlastností kovových odlitků 

Posuzování technologických postupů ve slévárenství

Těžba nerostných surovin s výjimkou uhlí, ropy a zemního plynu

Důlní měřičství

Geomechanika nerostných surovin

Posuzování důlních škod a vlivů dobývání na povrch

Posuzování otázek v oblasti těžby

Posuzování způsobu a technického postupu hlubinného dobývání ložisek nerostných surovin

Posuzování způsobu a technologického postupu těžby nerostných surovin

Posuzování technologie úpravy a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním

Posuzování postupů při zajišťování a likvidaci starých důlních děl a sanace podzemních prostor

Posuzování postupů při zpřístupnění jeskyní, starých důlních děl nebo trvale opuštěných důlních děl a práce na jejich 

udržování v bezpečném stavu

Těžba ropy a zemního plynu

Posuzování příčin úniku zemního plynu

Posuzování způsobu a technologického postupu těžby ropy a zemního plynu

Posuzování způsobu uskladňování zemního plynu a ropy

Těžba uhlí

Důlní měřičství

Geomechanika hornin a černého a hnědého uhlí

Posuzování důlní degazace a větrání

Posuzování důlních škod a vlivů dobývání na povrch

Posuzování otázek v oblasti těžby uhlí

Posuzování vlivu poddolování na povrchové objekty

Posuzování způsobu a technického postupu hlubinného dobývání ložisek uhlí

Chemie

Anorganická chemie

Posuzování chemických reakcí v anorganické chemii

Posuzování struktury, složení  a vlastností chemických látek v anorganické chemii

Posuzování způsobu a technologického postupu tvorby a likvidace anorganických sloučenin

Barvy a laky

Posuzování složení a funkčních vlastností barev a laků

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby a likvidace barev a laků

Biochemie

Posuzování chemických procesů v živých organismech

Posuzování struktury, funkcí a chemických vlastností biomolekul

Posuzování  tvorby a likvidace biomolekul

Denaturace lihu

Posuzování složení a funkčních vlastností denaturovaného lihu

Posuzování způsobu a technologického postupu denaturace lihu

Gumárenství

Posuzování složení a funkčních vlastností gumárenských produktů

Posuzování defektů pneumatik a stanovování jejich příčin

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby a likvidace gumárenských produktů

Hmoty umělé

Posuzování složení a funkčních vlastností plastů

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby, zpracování a likvidace plastů

Hnojiva strojená



Posuzování složení a funkčních vlastností strojených hnojiv

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby strojených hnojiv

Hodnocení a analýza potravin

Posuzování složení a funkčních vlastností potravin

Posuzování zdravotní nezávadnosti potravin 

Chemická technologie papíru a celulózy

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Klinická biologie a chemie

Posuzování složení a funkčních vlastností biologických materiálů

Posuzování způsobu a technologického postupu uchovávání biologických materiálů

Posuzování způsobu a technologického postupu zpracování a likvidace biologických materiálů

Kosmetická chemie

Posuzování složení a funkčních vlastností kosmetických přípravků

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby a likvidace kosmetických přípravků

Kvantová chemie a fotochemie

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Léčiva

Posuzování složení a funkčních vlastností léčiv

Posuzování zdravotní nezávadnosti léčiv

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby a likvidace léčiv

Makromolekulární chemie

Posuzování složení a funkčních vlastností polymerů a látek polymery obsahujících

Posuzování způsobu a technologického postupu polymerizace

Organická chemie

Posuzování chemických reakcí v organické chemii

Posuzování struktury, složení  a vlastností chemických látek v organické chemii

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby a likvidace organických sloučenin

Petrochemie

Posuzování příčin havárií v petrochemickém průmyslu

Posuzování složení a funkčních vlastností ropných výrobků

Posuzování vlivu ropy a ropných produktů na lidské zdraví a životní prostředí

Posuzování způsobu a technologického postupu zpracování ropy

Vlákna a textilní chemie

Posuzování složení a funkčních vlastností vláken

Posuzování způsobu a technologického postupu chemického čištění textilních materiálů

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby syntetických vláken

Informační a komunikační technologie

Automatizační a řídící technika

Data a databáze

Lékařská kybernetika a biokybernetika

Platební systémy a systémy elektronických peněz

Počítačová grafika a multimédia

Počítačové sítě a sítě elektronických komunikací

Počítačové systémy (technické vybavení, operační systémy)

Softwarové inženýrství a aplikační programy

Technologie a služby elektronických komunikací a služby informační 

společnosti

Tvorba a provoz informačních systémů

Zařízení pro mobilní komunikace

Zařízení pro provoz hazardních her

Jaderná fyzika a jaderná chemie

Jaderná bezpečnost

Jaderná fyzika

Jaderná chemie

Keramika, porcelán, sklo

Bižuterie

Keramika

Porcelán

Pórovina

Sklo

Kriminalistika

Daktyloskopie

Zkoumání daktyloskopických stop a otisků s cílem identifikace osoby

Jazyková expertíza

Jazyková expertiza psaného projevu

Kriminalistická antropologie



Portrétní identifikace osob

Určování biologických vlastností jedince 

Zkoumání kosterního materiálu

Kriminalistická balistika

Zkoumání střelných zbraní a střeliva

Zkoumání účinků zbraní a střeliva na živý a neživý cíl a dalších okolností souvisejících se střelbou

Zjišťování totožnosti zbraně podle vystřelených nábojnic nebo střel

Zjišťování typu zbraně podle vystřelených nábojnic nebo střel

Kriminalistická biomechanika

Posuzování otázek v oblasti kriminalistické biomechaniky

Kriminalistická defektoskopie, metalografie a technická diagnostika

Zjišťování a zkoumání poškození a porušení kovových a nekovových předmětů, dílů, částí strojů a zařízení, poruch jejich 

funkčnosti a určení příčiny poškození

Posuzování vlastností předmětů z kovových a nekovových materiálů nedestruktivními a destruktivními metodami

Zjišťování a zkoumání poškození a příčin poškození pneumatik (plášťů, duší a diskových kol)

Zjišťování a zkoumání nečitelných, pozměněných a odstraněných znaků, symbolů a čísel

Zjišťování a zkoumání identifikačních znaků motorových vozidel

Kriminalistická elektrotechnika

Zkoumání elektrotechnických a elektronických zařízení a posuzování zjištěných dat

Kriminalistická entomologie

Stanovení doby kolonizace u mrtvých těl a myiáz

Kriminalistická fonoskopie

Zjišťování identifikace mluvčího

Zjišťování obsahu obtížně srozumitelných analogových či digitálních nahrávek

Posuzování pravosti analogových či digitálních nahrávek

Zjišťování okolností vzniku analogového či digitálního zvukového záznamu

Kriminalistická genetika

Kriminalistická identifikace mrtvol a osob neznámé totožnosti

Určování otcovství a mateřství u kriminalisticky relevantního lidského biologického materiálu

Zkoumání lidského biologického materiálu z kriminalistického hlediska

Zkoumání zvířecího biologického materiálu z kriminalistického hlediska

Zkoumání rostlinného biologického materiálu z kriminalistického hlediska

Kriminalistická chemie a fyzikální chemie

Zkoumání fragmentů textilních vláken a textilií

Zkoumání léčiv a výrobků farmaceutického průmyslu

Zkoumání nástražných prostředků k označení bankovek

Zkoumání omamných a psychotropních látek

Zkoumání pigmentů, nátěrových systémů a struktury úlomků nátěrových systémů

Zkoumání povýbuchových zplodin

Zkoumání povýstřelových zplodin ze zápalky náboje (částice GSR)

Zkoumání příčin a podmínek pro vznícení, hoření a výbuchy

Zkoumání skel

Zkoumání kriminalisticky relevantních materiálů organického a anorganického původu včetně jejich zkoumání ve stopovém 

množství

Kriminalistická kybernetika

Analýza dat a zkoumání nosičů dat se zaměřením na výpočetní techniku

Analýza dat a zkoumání nosičů dat se zaměřením na mobilní zařízení, včetně pamětí karet SIM a jejich modifikací

Analýza dat a zkoumání nosičů dat se zaměřením na karty s magnetickým proužkem a čipové karty

Analýza dat a zkoumání nosičů dat se zaměřením na motorová vozidla

Kriminalistická mechanoskopie

Zkoumání nástrojů a stop nástrojů

Zkoumání zámků a uzávěrů

Zkoumání porušeného skla s výjimkou stop zásahů střelbou

Zkoumání mechanických zábranných systémů motorových vozidel (autozámky, blokovací zařízení, klíče apod.) a 

bezpečnostních úschovných objektů (zámky, trezory)

Zkoumání mechanicky poškozených předmětů z kovových i nekovových materiálů

Kriminalistická odorologie

Identifikace osob nebo věcí na základě pachu

Kriminalistická pyrotechnika, munice a výbušniny

Zkoumání neznámých předmětů a látek s cílem určení, zda jde o munici, výbušninu nebo výbušný předmět

Zjišťování původu munice, výbušnin a výbušných předmětů, jejich druhu, způsobilosti k iniciaci a možných účinků

Zkoumání výbušnin včetně nelegálně "podomácku" vyrobených výbušnin a jejich kategorizace (trhaviny, třaskaviny, střeliviny, 

výbušné pyrotechnické slože)

Zkoumání nevybuchlých a vybuchlých předmětů z kategorie pyrotechnických výrobků a ostatních pyrotechnických předmětů

Zkoumání výbušninářských parametrů výbušnin s ohledem na zjišťování jejich citlivosti k různým podnětům, zjišťování 

brizance, výkonnosti, detonační rychlosti, účinků na okolí apod.

Zkoumání nevybuchlé a vybuchlé munice (pěchotní a výjimkou střeliva, ženijní, dělostřelecké a letecké), zejména s ohledem 

na zjišťování typu, původu a funkčnosti

Zkoumání nevybuchlých a vybuchlých nástražných výbušných systémů, včetně veškerých komponentů s ohledem na 

zjišťování jejich konstrukce, původu, způsobu iniciace, účinků, druhu použité výbušniny 

Kriminalistická speciální biologie



Analýza kriminalisticky relevantního botanického materiálu

Analýza kriminalisticky relevantního trichologického materiálu 

Analýza kriminalisticky relevantního biologického materiálu

Kriminalistická trasologie

Zjišťování shody trasologických stop s katalogy (typování) nebo se stopami vedenými ve sbírkách a zkoumání trasologických 

stop a srovnávacího materiálu (porovnání) s cílem identifikace osoby nebo objektu, kterým byly stopy vytvořeny

Kriminalistické zkoumání fotografií a fotografické techniky

Zkoumání funkčnosti fotografických přístrojů a jejich příslušenství

Zjišťování druhů fotografických materiálů a procesů jejich zpracování

Zkoumání fotografií (negativů, diapozitivů) nebo souborů digitálních fotografických dat (včetně mimoobrazových) a jejich 

nosičů

Zjišťování stanoviště fotografického přístroje podle předloženého snímku

Kriminalistické zkoumání videozáznamů

Zjišťování originality, podmínek a okolností, za jakých byl videozáznam pořízen

Zjišťování záznamového zařízení, kterým byl videozáznam pořízen

Zjišťování obsahu videozáznamu s cílem popsat probíhající děj

Kultura

Archeologie

Posuzování původu archeologických pramenů

Posuzování technologického postupu archeologické terenní prospekce

Posuzování technologického postupu archeologického výzkumu

Filatelie

Posuzování původu a jakosti poštovních známek a jiných předmětů z oboru filatelie

Hudební nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - bicí nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - dechové nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - elektronické nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - klávesové nástroje (kromě varhan)

Posuzování hudebních nástrojů - lidové hudební nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - smyčcové a strunné nástroje

Posuzování hudebních nástrojů - varhany

Jazykověda

Posuzování podob a použití křestních jmen a příjmení

Knihovnictví a informační věda

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Numismatika

Posuzování původu a jakosti mincí, ostatních platebních prostředků a jiných předmětů z oboru numismatiky

Předměty kulturní hodnoty

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru architektury a exteriérových objektů

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru botaniky

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru entomologie

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru etnografie

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru fotografické tvorby

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru historie veřejného a spolkového života, zájmových činností a využívání 

volného času

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru hudby

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru knižní kultury

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru militária

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru paleontologie

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru uměleckého řemesla a uměleckoprůmyslových prací (starožitný nábytek, 

interiérové vybavení, hodiny, šperky, oděvy, tapiserie)

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru uměleckého řemesla a uměleckoprůmyslových prací sakrální a kultovní 

povahy

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru vědy, techniky a průmyslu

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru zemědělství, potravinářské výroby, lesnictví a myslivosti

Posuzování původu a jakosti předmětů z oboru zoologie

Rozhlas a televize

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Tisk

Posuzování původu a jakosti historických tiskovin, včetně kartografie

Umělecko-řemeslné práce a výrobky ze dřeva (košíkářské a pletařské 

výrobky, řezbářské práce a výrobky)

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Umění architektonické

Posuzování historických materiálů a technologie stavby architektonického díla

Posuzování původu a stavu architektonického díla

Umění dramatické

Posuzování divadelní scénografie 

Posuzování historického a kulturního aspektu divadelního díla

Posuzování jedinečnosti divadelního díla



Posuzování jevištní technologie

Umění filmové

Posuzování filmové a televizní scénografie 

Posuzování filmové techniky

Posuzování historického a kulturního aspektu audiovizuálního díla

Posuzování jedinečnosti audiovizuálního díla

Umění hudební

Posuzování historického a kulturního aspektu hudebního díla

Posuzování jedinečnosti hudebního díla

Umění literární

Posuzování autenticity překladu literárního díla

Posuzování historického a kulturního aspektu literárního díla

Posuzování jedinečnosti literárního díla

Umění výtvarné

Posuzování historického a kulturního aspektu předmětů z oboru výtvarného umění

Posuzování jedinečnosti předmětů z oboru výtvarného umění

Posuzování původu předmětů z oboru výtvarného umění

Posuzování umělecké techniky a způsobu tvorby předmětů z oboru výtvarného umění

Kůže a kožešiny

Čalounické výrobky z kůže a kožešin

Další výrobky z kůže a kožešin (vyjma obuvi a kožené galanterie)

Kůže a kožešiny

Obuv z kůže a kožená galanterie

Kybernetická bezpečnost

Bezpečnost informačních systémů a informačních technologií

Bezpečnost průmyslových řídicích systémů

Bezpečnost sítí a služeb elektronických komunikací

Kryptologie

Lesnictví

Ekologie lesa

Hospodářská úprava a pěstování lesů

Lesní semenářství a školkařství

Ochrana lesa

Šlechtění a genetika lesních dřevin

Těžba dřeva a doprava dříví

Meteorologie

Meteorologie

Myslivost, rybářství a rybníkářství

Myslivost

Rybářství

Rybníkářství

Odpadové hospodářství, obaly

Obaly

Odpady

Organické odpadní materiály

Výrobky s ukončenou životností

Využití demontovaných částí staveb

Ochrana, obrana a bezpečnost

Obrana a vojenství

Ochrana majetku, osob a informací

Zpravodajská činnost

Paliva

Biopaliva

Kapalná paliva

Ostatní paliva

Pevná paliva

Papír

Papír a výrobky z papíru

Polygrafie

Grafická výroba

Polygrafické stroje

Tiskařství

Potravinářství

Biopotraviny

Čokoláda a cukrovinky



Doplňky stravy

Káva, čaj a kávoviny

Konzervování a uchovávání potravin

Lihovarnictví a lihovarnické výrobky

Maso a masné výrobky

Med

Mléko a mléčné výrobky

Nápoje nealkoholické

Pekařství a cukrářství

Pivovarnictví a pivovarnické výrobky

Potravinářské inženýrství

Přírodní sladidla, cukr, slady a sirupy

Vejce a vaječné výrobky

Vinařství a vinařské výrobky

Požární ochrana

Hořlavost materiálů a výrobků

Určování požárně technických charakteristik látek

Určování třídy reakce na oheň stavebních výrobků a konstrukcí staveb

Posuzování příčin samovznícení hořlavých látek

Požárně bezpečnostní zařízení

Posuzování vlastností požárně bezpečnostních zařízení

Posuzování instalace a technického stavu požárně bezpečnostních zařízení

Posuzování kontroly, údržby a oprav požárně bezpečnostních zařízení

Požární bezpečnost provozovaných činností

Hodnocení kritérií pro začlenění provozovaných činností do kategorií

Posuzování zajištění požární bezpečnosti provozovaných činností z technického hlediska

Posuzování formy zpracování a vedení dokumentace požární ochrany

Požární bezpečnost staveb

Posuzování návrhu požární bezpečnosti staveb a technologií

Posuzování realizace požárně bezpečnostních opatření a zařízení na stavbách

Příčiny vzniku požárů

Zjišťování příčin vzniku požáru

Technické prostředky požární ochrany

Posuzování způsobu a technologického postupu výroby technických prostředků požární ochrany

Posuzování technického stavu technických prostředků požární ochrany

Posuzování vad a poruch technických prostředků požární ochrany a stanovování jejich příčin

Toxicita plynných zplodin hoření

Posuzování toxicity plynných zplodin hoření

Určování optické hustoty kouře

Záchranné a likvidační práce

Posuzování provedení záchranných prací

Posuzování provedení likvidačních prací

Právní vztahy k cizině

Zahraniční právo autorské

Zahraniční právo dědické

Zahraniční právo finanční

Zahraniční právo občanské

Zahraniční právo obchodní

Zahraniční právo pracovní

Zahraniční právo rodinné

Projektování

Dopravní stavby Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Energetické auditorství Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Geotechnika Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Krajinářská architektura Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Městské inženýrství Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Modelování staveb (BIM) Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Mosty a inženýrské konstrukce Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Rozpočtování staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Statika a dynamika staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby krajinného inženýrství Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby pro plnění funkce lesa Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technika prostředí staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technologická zařízení staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.



Územní plánování Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Zkoušení a diagnostika staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Průmyslové vlastnictví

Ochranné známky

Označení původu a zeměpisná označení

Patenty a vynálezy

Průmyslové vzory

Topografie polovodičových výrobků

Užitné vzory

Psychologie

Dětská klinická psychologie Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Klinická psychologie Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Neklinická psychologie

Forenzní psychologie

Pedagogická a školní psychologie

Psychologie dítěte, rodiny a výchovy

Psychologie dopravy

Psychologie práce

Pyrotechnika, munice a výbušniny

Civilní výbušniny a střelivo

Provádění trhacích prací

Pyrotechnika

Vojenské výbušniny a munice, speciální náboje a střely

Restaurování

Konzervátorství

Restaurování fotografií

Restaurování malířských uměleckých děl

Restaurování mozaiky

Restaurování sgrafit

Restaurování sochařských uměleckých děl

Restaurování uměleckořemeslných děl z kovů

Restaurování uměleckořemeslných děl z papíru

Restaurování uměleckořemeslných děl z keramiky a porcelánu

Restaurování uměleckořemeslných děl z textilu

Restaurování uměleckořemeslných děl ze dřeva - nábytku

Restaurování uměleckořemeslných děl ze skla

Restaurování vitrají

Služby

Bezpečnostní a pátrací služby

Informační a komunikační služby

Kadeřnické a kosmetické služby

Kulturní, zábavní a rekreační služby

Ostatní služby

Pohřebnictví

Služby ubytovací a stravovací

Sociální služby

Úklidové a čistící služby

Sociální (společenské) vědy

Politologie

Posuzování písemných, verbálních, hudebních a jiných projevů politického extremismu

Religionistika a ekklesiologie

Posuzování písemných, verbálních, hudebních a jiných projevů náboženského extremismu

Sociologie

Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Speciální technické obory

Akustika (mimo akustiky staveb)

Dekoratérské materiály a výrobky (mimo dřevěných)

Hodinářské výrobky

Chladicí a klimatizační zařízení (mimo zařízení, která jsou součástí 

staveb)

Individuální topidla

Měřící technika

Pomníkářské a kamenosochařské objekty a kamenictví

Stavební technika

Vyhrazená zařízení elektrická (mimo zařízení, která jsou součástí 

staveb)

Vyhrazená zařízení plynová (mimo zařízení, která jsou součástí staveb)



Vyhrazená zařízení tlaková (mimo zařízení, která jsou součástí staveb)

Vyhrazená zařízení zdvihací

Zemědělská a lesnická technika a technologie

Sport

Sportovní výcvik

Sportovní zařízení

Výkon sportu

Stavebnictví

Dopravní stavby - stavby kolejové dopravy Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Dopravní stavby - stavby letecké Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Dopravní stavby - stavby nekolejové dopravy Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Dopravní stavby - stavby speciální (podzemní, pozemní a nadzemní) Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Komíny Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Kvalita ovzduší v interiéru staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Nosné konstrukce staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Obnova kulturních památek Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby občanského vybavení Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby obytné Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby průmyslové Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby speciální Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby zdravotní péče Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Pozemní stavby - stavby zemědělské Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Provádění staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby geotechnické - zakládání staveb, podzemní stavby, zemní a 

horninové konstrukce a stavby pro ukládání odpadů
Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby inženýrských konstrukcí Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby krajinného inženýrství Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby městského inženýrství Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby mostů Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Stavby pro plnění funkcí lesa Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technologická zařízení staveb - další specializace Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technologická zařízení staveb - elektrotechnická zařízení staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technologická zařízení staveb - vytápění Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Technologická zařízení staveb - vzduchotechnika Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Údržba staveb Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Výrobky pro stavby Toto odvětví je ponecháno bez specializací.

Strojírenství

Strojírenství těžké

Posuzování technického stavu hutnických provozů

Posuzování technického stavu hutnických zařízení

Posuzování technického stavu těžebních a dobývacích strojů

Strojírenství všeobecné

Posuzování povrchové úpravy kovů, nekovů a protikorozní ochrany

Posuzování technického stavu drážních vozidel

Posuzování technického stavu leteckých dopravních prostředků

Posuzování technického stavu ocelových konstrukcí

Posuzování technického stavu ostatních strojů a zařízení

Posuzování technického stavu plavidel

Posuzování technického stavu silničních a zvláštních vozidel a prostředků osobní přepravy

Posuzování technického stavu stavební, zemědělské, lesnické a manipulační techniky

Posuzování technického stavu tvářecí techniky a technologie

Posuzování technického stavu vodohospodářské techniky

Posuzování technického stavu výrobních strojů a zařízení pro zpracovatelský průmysl, včetně technologie

Posuzování technického stavu zábavní techniky

Posuzování technického stavu zdravotnické a veterinární techniky

Posuzování  vlastností materiálů a strojírenské technologie

Školství

Pedagogika

Tabák

Bylinné výrobky určené ke kouření (mimo tabák a tabákové výrobky)

Elektronické cigarety a jiná elektronická zařízení určená ke kouření

Tabák a tabákové výrobky

Textilie, textil a obuv

Čalounické výrobky z textilu

Posuzování kvality a stavu čalouněného nábytku z textilu

Posuzování kvality a stavu ostatních čalounických výrobků z textilu a bytového textilu



Posuzování způsobu a technologického postupu čalouněný 

Jiné výrobky z textilu (vyjma obuvi)

Posuzování kvality a stavu jiných výrobků z textilu

Obuv z textilu

Posuzování kvality a stavu obuvi z textilu

Textilie a textil

Posuzování prací a technologických postupů v textilním a oděvním průmyslu

Posuzování kvality a stavu technických textilií

Posuzování technologie výroby a údržby textilu

Veterinární medicína

Koně

Lovná zvěř

Malá zvířata (včetně koček, psů a exotického ptactva)

Prasata

Ryby

Skot a malí přežvýkavci

Zoozvířata

Vodní stavby a vodní hospodářství

Kvalita a čistota vod

Meliorace

Stavby vodního hospodářství - stavby hydrotechnické

Stavby vodního hospodářství - stavby meliorační a sanační

Stavby vodního hospodářství - stavby zdravotně technické

Vodárenství

Zbraně a střelivo

Civilní zbraně

Chladné zbraně a mechanické střelné zbraně

Střelivo

Vojenské zbraně a zbraňové systémy

Zdravotnictví

Adiktologická péče v lékárně

Adiktologie

Alergologie a klinická imunologie

Algeziologie

Anesteziologie a intenzivní medicína

Angiologie

Biomedicínské a klinické inženýrství

Cévní chirurgie

Dermatovenerologie

Dětská a dorostová psychiatrie

Dětská dermatovenerologie

Dětská endokrinologie a diabetologie

Dětská gastroenterologie a hepatologie

Dětská chirurgie

Dětská kardiologie

Dětská nefrologie

Dětská neurologie

Dětská onkologie a hematologie

Dětská otorinolaryngologie

Dětská pneumologie

Dětská radiologie

Dětská revmatologie

Dětská urologie

Dětské ošetřovatelství

Endokrinologie a diabetologie

Ergoterapie

Farmaceutická kontrola

Farmaceutická péče o geriatrické pacienty

Farmaceutická technologie

Farmakoekonomika

Foniatrie

Fyzioterapie

Gastroenterologie

Geriatrie



Gerontopsychiatrie

Gynekologie a porodnictví

Gynekologie dětí a dospívajících

Hematologie a transfúzní lékařství

Hodnocení míry bolesti a funkčních schopností při újmách na zdraví

Hrudní chirurgie

Hygiena a epidemiologie

Hygiena dětí a dorostu

Hygiena obecná a komunální

Hygiena výživy a předmětů běžného užívání

Hyperbarická a letecká medicína

Chirurgie

Infekční lékařství

Intenzivní medicína

Intervenční kardiologie

Intervenční radiologie

Kardiochirurgie

Kardiologie

Klinická biochemie

Klinická farmacie

Klinická farmakologie

Klinická logopedie

Klinická onkologie

Klinická osteologie

Klinická stomatologie

Klinická výživa a intenzivní metabolická péče

Koloproktologie

Korektivní dermatologie

Laboratorní a vyšetřovací metody ve zdravotnictví

Lékařská genetika

Lékařská mikrobiologie

Maxilofaciální chirurgie

Medicína dlouhodobé péče

Molekulární biologie

Návykové nemoci

Nefrologie

Nelékařská povolání - ostatní

Nemocniční lékárenství

Neonatologie

Neurochirurgie

Neurologie

Neuroradiologie

Nukleární medicína

Nutriční podpora

Oftalmologie

Onkogynekologie

Onkochirurgie

Onkologická farmacie

Onkourologie

Orální a maxilofaciální chirurgie

Ortodoncie

Ortopedická protetika

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí

Ošetřovatelství

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku

Paliativní medicína

Patologie

Pediatrie

Perinatologie a fetomaternální medicína

Plastická chirurgie

Pneumologie a ftizeologie

Popáleninová medicína

Porodní asistence

Posudkové lékařství

Pracovní lékařství



Praktické lékařství pro děti a dorost

Psychiatrie

Psychosomatika

Radiační onkologie

Radiofarmaka

Radiologická fyzika

Radiologie a zobrazovací metody

Rehabilitační a fyzikální medicína

Reprodukční medicína

Revmatologie

Sexuologie

Soudní lékařství

Soudní toxikologie

Spondylochirurgie

Tělovýchovné lékařství

Traumatologie

Urgentní medicína

Urogynekologie

Urologie

Vaskulární intervenční radiologie

Veřejné lékárenství

Veřejné zdravotnictví

Vnitřní lékařství

Všeobecné praktické lékařství

Zdravotní protézy

Zubní lékařství

Zemědělství

Ekologické zemědělství

Hnojiva

Chmelařství

Chov užitkových zvířat

Květinářství a floristika

Léčivé, aromatické a kořeninové rostliny

Odrůdy, osiva a sadba pěstovaných rostlin

Ovocnářství

Pedologie

Rostlinolékařství

Skleníková výroba

Včelařství

Vinohradnictví

Výroba rostlinná

Výroba živočišná

Zahradnictví

Zelinářství

Živočišní škůdci

Zeměměřictví

Důlní měřictví

Geodézie a kartografie

Životní prostředí včetně přírody a krajiny

Botanika

Dendrologie a arboristika

Ekologie suchozemských ekosystémů

Ekologie vodních a na vodu vázaných ekosystémů

Emise a vliv na životní prostředí

Hydrobiologie

Krajinná ekologie

Kvalita ovzduší (mimo kvalitu ovzduší v interiéru staveb)

Ochrana přírody a krajiny

Zoologie


